Решение Совета Заинского муниципального района

от 20 мая 2013 года № 275
О внесении изменений и дополнений

в Устав Заинского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 99-101 Устава Заинского муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения положений действующего Устава Заинского муниципального района в соответствие с федеральными законами,  Совет Заинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Заинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Направить внесенные изменения и дополнения в Устав Заинского муниципального Республики Татарстан для государственной регистрации в Управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать внесенные изменения и дополнения в Устав Заинского муниципального района Республики Татарстан в установленном порядке после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Заинского муниципального района Р.М. Халитова.
Председатель Совета,

Глава муниципального района                                                         Т.В. Воропаева
Приложение к Решению Совета

Заинского муниципального района

от «20»  мая  2013 г. № 275
Изменения
в Устав Заинского муниципального района Республики Татарстан
     Внести в Устав Заинского муниципального района изменения и дополнения следующего содержания:
1. в части 1 статьи 69 после слов «Палатой имущественных и земельных отношений Района по вопросам их ведения,» добавить слово «прокурором»;

2. часть 2 статьи 69 исключить;
3. часть 1  статьи 7.1. дополнить пунктом 9 следующего содержания: «оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
4. часть 1  статьи 7.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания: «осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов»;
5. часть 3 статьи 79 дополнить пунктом 12 следующего содержания: «представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации».